
  

 
Krzymów, dnia 10.11.2021 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

  

Dotyczy: Postępowania na „Wsparcie OZE w Gminie Krzymów poprzez instalację 

systemów energii odnawialnej dla gospodarstw domowych” (RI.271.16.2021) 

 

Działając zgodnie z art. 135 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że w toku przedmiotowego 

postępowania do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, o wskazanej 

niżej treści:   

Pytanie 1 

Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m2? 
Jeśli tak prosimy o uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8  
i 23%). 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie przewiduje montażu instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300 m2. 

Pytanie 2 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu 
Zamawiającego i Wykonawcy. 

Odpowiedź 2  

Zamawiający informuje, że opracowanie harmonogramu rzeczowo-finansowego stanowi 

obowiązek Wykonawcy i podlega akceptacji ze strony Zamawiającego. Harmonogram winien 

być opracowany przez Wykonawcę z uwzględnieniem zapisów umownych określonych w § 2 

i § 4 wzoru umowy.  

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzanie, że w przypadku, gdy umowa posiada zapisy niezgodne  

z obowiązującym prawem to wiążące dla stron są zapisy aktualnych przepisów. 

Odpowiedź 3  

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowne. 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie  

z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr  

PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego 

aktualizacjami. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowne. 
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Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że za datę dostawy/wykonania usługi uznaje się datę zgłoszenia 

gotowości do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja 

ogólna nr  PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r. 

Odpowiedź 5 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowne.  

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji w udziału w projekcie Beneficjentów  
w końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu realizacji danego 
zadania. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania całego zadania. 

Pytanie 7 

Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien 
przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę 
oraz jakie dokumenty będą wymagane.  

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, że w ramach niniejszego postępowania nie zostały określone 

wymagania dotyczące zatrudnienia przez wykonawcę osób na podstawie stosunku pracy. 

Pytanie 8 

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale 
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika budynku? 

Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, że uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Wykonawcy. 

Pytanie 9 

Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności? 

Odpowiedź 9 

Zamawiający odpowiada, że w razie konieczności koszt wykonania instalacji odgromowej leży 
po stronie Wykonawcy.   

Pytanie 10 

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie dostępu do sieci Internetowej leży po stronie 
Beneficjenta oraz, że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie również stanowi 
obowiązek Beneficjenta.  

Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, że zapewnienie Internetu jak i dobrego sygnału leży po stronie 
Beneficjenta.  

Pytanie 11 

Prosimy o informację po czyjej stronie leży koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji 
fotowoltaicznej? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający informuje, że koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej 
leży po stronie Wykonawcy. 
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Pytanie 12 

Prosimy o dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powłoką Magnelis. Zapewnia ona lepszą 
ochronę od konstrukcji ocynkowanej oraz staje się coraz bardziej popularna. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający informuje, że dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie 13 

Prosimy o podanie konkretnej ilości instalacji, która ma zostać wykonana na gruncie. Instalacje 
gruntowe posiadają wyższą cenę ze względu na droższą konstrukcję oraz konieczność 
przekopu. W celu rzetelnej wyceny prosimy o podanie ilości gruntów.  

Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, że wykaz lokalizacji instalacji i ich umiejscowienia znajduje się  
w dokumencie OPZ w pkt. 6.2. 

Pytanie 14 

Prosimy o możliwość zastosowania falowników z chłodzeniem konwekcyjnym. Obecnie na 
rynku mało który producent posiada chłodzenie wentylatorem, szczególnie w przypadku 
falowników jednofazowych.  

Odpowiedź 14 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników z chłodzeniem konwekcyjnym tylko  

w przypadku falowników 1 fazowych, w pozostałych przypadkach podtrzymuje zapisy 

specyfikacji, które zostały szczegółowo opisane w dokumencie OPZ w pkt. 2.1.2. 

Pytanie 15 

Opisane wymagania dla optymalizatora mocy wskazują na technologię SolarEdge. Pragniemy 
zauważyć, że w przypadku tego rozwiązania nie może zostać dopuszczona tak mała ilość 
modułów w jednym stringu. Minimalna ilość modułów to przynajmniej 6. Tym samym prosimy 
o zrewidowanie wymagań w celu umożliwienia zastosowania konkurencyjnych rozwiązań.  

Odpowiedź 15 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji technicznej. 

Pytanie 16 

Prosimy o zrezygnowanie z konieczności zastosowania dodatkowego przycisku ppoż. oraz 
rozłącznika, jeśli zastosowane optymalizatory mocy będą posiadały funkcjonalność 
rozłączania instalacji PV w przypadku pożaru. 

Odpowiedź 16 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji technicznej. 

Pytanie 17 

Prosimy o dopuszczenie modułów posiadających ramę o grubości 35 lub 40 mm.  Pragniemy 
zauważyć, że wartość 42 mm nie występuje prawie u żadnego producenta. Tym samym 
prosimy o zmianę wymagań.   

Odpowiedź 17 

Zamawiający posiada wiedzę o istnieniu takich rozwiązań, w związku z powyższym 

podtrzymuje zastosowane zapisy specyfikacji technicznej. 

 

Wójt Gminy 

/-/ Danuta Mazur 


